
 

DELIBERAZIONE N. 77 del 16.05.2024 

 DELIBERAZIONE N. 77 del 16.05.2024 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 

OGGETTO: COMPOSIZIONE   DELLA   GIUNTA  ESECUTIVA  E  RIPARTO  DELLE 

COMPETENZE  TRA  GLI ASSESSORI A SEGUITO DELLE ELEZIONI DEL 

09/05/2024         

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di maggio alle ore 17.00 nella sala delle 

riunioni presso la sede della Comunità Montana . 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Esecutiva. 

 

 

All’appello risultano presenti: 

 

Giraudini Gianmaria PRESIDENTE Presente 

Morandi Barbara VICE PRESIDENTE Presente 

Bertelli Mauro ASSESSORE Presente 

Montini Antonella ASSESSORE Presente 

Vischioni Virna ASSESSORE Presente 

 

Totale Presenti:  5 

Totale Assenti:   0 

 

Assiste il Segretario  Armando Sciatti. 



 

DELIBERAZIONE N. 77 del 16.05.2024 

 

 

Il Presidente sig.  GIRAUDINI GIANMARIA nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   77 

Oggetto: COMPOSIZIONE   DELLA   GIUNTA  ESECUTIVA  E  RIPARTO  

DELLE COMPETENZE  TRA  GLI ASSESSORI A SEGUITO DELLE 

ELEZIONI DEL 09/05/2024         

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione assembleare n. 11 del 09.05.2024, con la quale si provvedeva alla 

nomina del Presidente della Comunità Montana di Valle Trompia e dei componenti della 

Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Trompia; 

 

PRESO ATTO che la Giunta Esecutiva è composta dal Presidente e da quattro Assessori e che 

durano in carica sino a quando non sia stata proclamata l’elezione dei successori; 

 

CONSIDERATO necessario provvedere all’individuazione delle materie di competenza del 

Presidente e degli Assessori della Comunità Montana di Valle Trompia; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 

rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore in ordine alla regolarità tecnica ed in 

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267;  

 

CON voti unanimi favorevolmente espressi in forma di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI APPROVARE le premesse sopra riportate; 

 

2. DI RIPARTIRE le competenze all’interno della Giunta Esecutiva come segue: 

 

 

Presidente 

Gianmaria Giraudini: Affari generali, Piano Socio Economico, Personale, , 

Lavori Pubblici, Territorio, e quanto non espressamente delegato agli Assessori. 

Assessore 



 

DELIBERAZIONE N. 77 del 16.05.2024 

 

Barbara Morandi: Area Sviluppo Strutturale ed Urbano, Distretto Produttivo, 

Distretto del Commercio, Bilancio. 

Assessore 

Antonella Montini: Turismo, Associazioni e Terzo Settore, Sport, Tempo Libero, 

Politiche Giovanili. 

Assessore 

Mauro Bertelli: Area Attività di Sviluppo Agricolo, Forestale ed Ambientale, 

Protezione Civile e Servizio di Vigilanza Ecologica G.E.V. 

Assessore 

Virna Vischioni. Area Cultura, Istruzione, Pari Opportunità, Sportello 

VivaDonna. 

 

 

3. DI DICHIARARE con separata unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del 

T.U.E.L. D.Lgs. 18/08/2000, n.267 s.m.i.; 

 

5. AI SENSI dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità dell’atto 

entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 



 

DELIBERAZIONE N. 77 del 16.05.2024 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Giraudini Gianmaria  Armando Sciatti 
 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 



 

 

 PR�P�STA �	 282 de� 13	05	2024 

 
 

ATTESTA�I��E E PARERE C��TABI�E 

(Ai se�si de	 Decret� �egis	ativ� 18�08�2000 �� 267) 
 

 
 

I� s�tt�scritt� Ar�a
d� Sciatti  Resp�
sabi�e de� Servi�i� Fi
a
�iari�� ai se
si e per g�i effetti di 
cui ag�i artt� 49 c���a 1 e 147 bis c���a 1�  D�!gs� 18#08#2000 
� 267� espri�e i� parere 

FAV�REV��E i
 �rdi
e a��a reg��arit' c�
tabi�e dichiara
d� che i� segue
te att� 
�
 ha 
rif�ess� su� bi�a
ci�� 
 

I� Resp�
sabi�e de� Servi�i� Fi
a
�iari� 

Armando Sciatti 
 
Gard�
e V�T��  13�05�2024 
 
 
 
 
D�cu�e�t� i�f�r�atic� fir�at� digita	�e�te ai se�si de	 TU D�P�R� �� 445�2000 e de	 D��gs��� 
82�2005 e rispettive ��r�e c�		egate& i	 qua	e s�stituisce i	 d�cu�e�t� cartace� e 	a fir�a aut�grafa� 
DPC) 13 ��ve�bre 2014& art� 17 c���a 2� 
 
 



 

 

 DE�IBERA�I	
E 
� 77 de� 16�05�2024 

 
 

REFERT	 DI PUBB�ICA�I	
E 

(Ai se�si de	 Decret� �egis	ativ� 18�08�2000 �� 267) 
 

 
 
C�pia de		a prese�te de	ibera�i��e vie�e pubb	icata a		’A	b� ��	i�e di questa C��u�it� 
���ta�a per 15 gi�r�i c��secutivi a partire da	 21�05�2024 
 

I	 dipe�de�te i�caricat� 

         Armando Sciatti   
Gard��e V T "  21 05 2024 
 
 
 
 
D�cu�e�t� i�f�r�atic� fir�at� digita	�e�te ai se�si de	 TU D�P�R� �� 445�2000 e de	 D��gs��� 
82�2005 e rispettive ��r�e c�		egate& i	 qua	e s�stituisce i	 d�cu�e�t� cartace� e 	a fir�a aut�grafa� 
DPC) 13 ��ve�bre 2014& art� 17 c���a 2� 
 
 



 

 

 PR�P�STA �	 282 de� 13	05	2024 

 
 

ATTESTA�I��E E PARERE TEC�IC� 

(Ai se�si de	 Decret� �egis	ativ� 18�08�2000 �� 267) 
 

 
 
I���a s�tt�scritt��a Ar�a�d� Sciatti 
Resp��sabi�e  de� A��i�istra�i �e ge�era�e 
espri�e parere FAV�REV�$E attesta�te �a reg��arit� e �a c�rrette��a de��’a�i��e 
a��i�istrativa e� c��testua��e�te� ai se�si de��’Art� 147 bis de� Test� U�ic� de��e �eggi 
su��’�rdi�a�e�t� E�ti ��ca�i� appr�vat� c�� Decret� �egis�ativ� �� 267�2000 e s���i� assicura 
�’avve�ut� c��tr���� preve�tiv� di reg��arit� a��i�istrativa� 
 

I� Resp��sabi�e de��’Area  

Armando Sciatti 
Gard��e V�T��  13�05�2024 
 
 
 
 
D�cu�e�t� i�f�r�atic� fir�at� digita	�e�te ai se�si de	 TU D�P�R� �� 445�2000 e de	 D��gs��� 
82�2005 e rispettive ��r�e c�		egate& i	 qua	e s�stituisce i	 d�cu�e�t� cartace� e 	a fir�a aut�grafa� 
DPC) 13 ��ve�bre 2014& art� 17 c���a 2� 
 
 


	DEL-GE-77-2024.pdf (p.1-4)
	PARERE-CONTABILE.pdf (p.5)
	PARERE-PUBBLICAZIONE.pdf (p.6)
	PARERE-TECNICO.pdf (p.7)

